РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
КОМИТЕТ

ПО ВИНОГРАДАРСТВУ И АЛКОГОЛЬНОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

367000, г. Махачкала, ул. Даниялова, 23 Тел: (8722) 56-20-32 E-mail: dagvino2021@bk.ru

« Л У  » M Q J u ' 2022 г. № 0 f - Q 5 ''( c 4 / /l Z '

ПРИКАЗ

О назначении ответственных
за формирование Соглашений
по предоставлению субсидий на
стимулирование развития
виноградарства и виноделия

В соответствии подпунктом «и» пункта 5 Общих требований к
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений
некоторых актов Правительства Российской Федерации, утвержденных
постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 года № 1492, приказываю:

1. Назначить ответственных за формирование Соглашений по
предоставлению субсидий на стимулирование развития виноградарства и
виноделия с получателями средств государственной поддержки (далее
соответственно - ответственные, Соглашение) в форме электронных документов,
заключаемых через государственную интегрированную информационную
систему управления общественными финансами «Электронный бюджет» (далее
ГИПС «Электронный бюджет»), согласно приложению № 1 к настоящему
приказу.

2. Ответственным обеспечить своевременное внесение данных по
получателям субсидий по форме, согласно приложению № 2 к настоящему
приказу, с которыми планируется заключение Соглашений, для подключения их
к системе ГИПС «Электронный бюджет».

mailto:dagvino2021@bk.ru

3. Ответственным при формировании Соглашений руководствоваться
приказами Минфина России от 31.10.2016 № 199н «Об утверждении типовых
форм соглашений (договоров) о предоставлении из федерального бюджета
субсидии юридическим лицам (за исключением государственных учреждений),
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -  производителям
товаров, работ, услуг» и от 21.12.2018 № 280н «Об утверждении типовых форм
соглашений (договоров) о предоставлении из федерального бюджета грантов в
форме субсидий в соответствии с пунктом 7 статьи 78 и пунктом 4 статьи 78.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Председателя -  начальника отдела Ахмедова А. М.

Врио Председателя Ш. Керимханов

Приложение № 1
к приказу Комитета по виноградарству

и алкогольному регулированию
Республики Дагестан ,

от 3  /. 0S, 2022 г. № 05 -05-6
Перечень ответственных за заключение Соглашений

№
п/п Наименование государственной поддержки

ФИО ответственного
должностного лица, замещаемая

должность
Отдел развития виноградарства и виноградного питомниководства

1 Предоставление субсидий на
стимулирование развития
виноградарства и виноделия

Магомедов К.М. -  заместитель
начальника отдела;
Заманов З.Э. -  консультант;
Магомедова П.М - консультант;
Сайгинуров Т.М. - консультант;
Амирбеков А.О.- ведущий
специалист 3 разряда

Приложение № I
к приказу Комитета по виноградарству

и алкогольному регулированию
Республики Дагестан

от 2022 г. №

ИНФОРМАЦИЯ
для заявки на регистрацию в ГИИС Бюджетное планирование Электронный
__________  бюджет

Для ФИЗ. ЛИЦА и ИИ Сведения из ЕГРИП
Полное наименование (для ИП)
Фамилия
Имя
Отчество
СНИЛС
Телефон
Адрес эл. почты
ИНН
ОГРНИП
Дата постановки на учет в налоговом
органе
Код по ОКОПФ
Наименование по ОКОПФ
Код по ОКПО
Субъект РФ
Почтовый индекс
Тип населенного пункта
Наименование населенного пункта
Код территории населенного пункта по
октмо
Точный почтовый адрес
Выписка из ЕГРИП Файл с сайта Налог овой службы
Информация об основном и
дополнительных видах деятельности
(код и наименование)
Реквизиты банковского счета

ИНФОРМАЦИЯ
для заявки на регистрацию в ГИИС Бюджетное планирование Электронный
________________  бюджет

Для ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА Сведения из ЕГРЮЛ
Наименование организации
Должность (руководителя)
Фамилия
Имя
Отчество
СНИЛС
ИНН
Телефон
Адрес эл. почты
Полное наименование организации
Сокращенное наименование
организации
ИНН
КПП
Дата постановки на учет в налоговом
органе
ОГРН
Код по ОКОПФ
Наименование по ОКОПФ
Код по ОКПО
Субъект РФ
Почтовый индекс
Тип населенного пункта
Наименование населенного пункта
Код территории населенного пункта по
октмо
Точный почтовый адрес
Выписка из ЕГРЮЛ Файл с сайта Налоговой службы
Информация об основном и
дополнительных видах деятельности
(код и наименование)
Информация и реквизиты лицевых
счетов в ОРФК (если есть) и расчетных
счетах в банках

ВСЕ ЭТИ ПОЛЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫ ДЛЯ ЗАПОЛНЕНИЯ